## II.

# CARMINA MINORA.

## PROLOGUS.

DOMINO SANCTO AC BEATISSIMO PATRONO PERPETUO EPISCOPO PAULINUS.

Iterato asinae ora reserastis, qui mihi loquendi fiduciam praestitistis, cum obtecto ore in eo loco uerecundius silentio conticescerem quam imperita uerbositate garrire. sed quae erit de suffragii adsiduitate suggestio, ni uotum loquendo prodidero? domine sancte ac beatissime, specialis apud deum patronae conuersationis angelicae et apostolicae dignitatis: ego conscientia perurguente credideram etiam hoc fuisse nimium, quod potueras notare temerarium, ut ad illam uirtutum tam perspicuam claritatem quasi inluminandus accederem, lucemque tam claram te  
nebrarum mearum nube restringerem. sed benigne de his quae scripseram sentiendo duplicatis audaciam iussione, ut etiamnum

2] cf. Num. 22, 28.

1 Domne *R* sancto *om. R* 4 obtecto *R*: obiecta *PS* conti-  
ciserem *RP* contitiscerem *cod. Iureti* 5 imperita *S* quae erit  
*scripsi*: quaerit *RPS cod. Iureti* 6 assiduitate *PS* suggestio, ni  
*scripsi*: suggestioni *RP* suggestionem *S* uotum quod *S* prode-  
dero *P* 7 apud *PS* 9 perunguente *R* perurgente *S* crede-  
deram *P* 11 quasi] quas *R* 12 nubei *R* restringere *P* 13 serib-  
seram *P* audacia *P cod. Iureti* passione *S* etiā nunc *S*

illi parietes consecrati uersuum meorum ferant lituras, uel ob-  
oedientiae studiis obsequamur, qui ad remedium humilitatis in-  
buimur. uersus per Domnissimum meum diaconum sicut pree-  
cepisti emisi, quos pagina in pariete reserata susciperet. etiam  
5 illos de uisitatione nepotuli mei memor tanti fauoris adieci,  
quem charta inscripta uirtutibus et manu beatitudinis uestrae  
subscripta sanauerat. uestra praestabit oratio, ut credulitas cre-  
scat auxiliis et quae adipisci cupimus scribere, quia permittis,  
audeamus.

---

## UERSUS PAULINI DE UISITATIONE NEPOTULI SUI.

Quam modicam stillam quanto torrente rependis,  
sancte deus, licet ipsa huius uel guttula roris  
a te tam sterili data sit uel praestita cordi..

1 parietis consecrati] cf. Greg. Tur. hist. Franc. X, 31 hic (Perpetuus) submota basilica, quam prius Briceius episcopus aedificauerat super sanctum Martinum, aedificauit aliam ampliorem miro opere. in cuius absida beatum corpus ipsius uenerabilis sancti transtulit.

1] Greg. Tur. de mirac. S. Martini I, 2 sub fin. Haec Paulinus in sexto operis sui libro uersu conscripsit accepto a sancto Perpetuo episcopo de his indiculo. uerum cum ad eum huius indiculi charta uenisset, nepos eius graui tenebatur incommodo. at ille confisus in uirtute sancti: si tibi, inquit, placet, beate Martine, ut aliquid in tua laude conscribam, appareat super hunc infirmum. impositaque charta pectori eius extemplo recedente febre sanatus est qui erat aegrotus.